[image: Описание: Слюдянский р-н (герб вч)]
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Слюдянка

[bookmark: _GoBack]От «17 »  декабря  2024 года № 896

Об утверждении паспорта муниципального проекта
«Молодым семьям – доступное жилье»
муниципальной программы
«Социальная поддержка населения
Слюдянского муниципального района»

              В целях реализации Стратегии социально-экономического развития Слюдянского муниципального района на период до 2030 года, в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Слюдянского муниципального района, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 29.09.2024 года № 597, руководствуясь пунктом 12 части 1 статьи 15, статьей 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 38, 47, 58 Устава Слюдянского муниципального района (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 г. № 303-п, администрация Слюдянского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить паспорт муниципального проекта «Молодым семьям – доступное жилье» муниципальной программы «Социальная поддержка населения  Слюдянского муниципального района» (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района по адресу http://www.sludyanka.ru в разделе «Муниципальные программы».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Слюдянского муниципального района по социально – культурным вопросам Т.Н. Усачева.

Мэр Слюдянского
муниципального района			                      		                     	 А.Г. Шульц

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРОЕКТА В РАМКАХ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА
 «Молодым семьям-доступное жилье»

Таблица 1. Общие положения

	Тип  проекта
	Муниципальный проект
	Срок реализации проекта
	01.01.2025
	31.12.2030

	Наименование муниципальной программы (далее – МП)
	Социальная поддержка населения Слюдянского муниципального района

	Куратор МП
	Усачева Т. Н. заместитель мэра Слюдянского муниципального района по социально – культурным вопросам

	Ответственный исполнитель (ОИ) МП
	Администрация Слюдянского муниципального района в лице административно-хозяйственного отдела

	Связь с показателями НП, ГП РФ, РП, влияние на достижение показателя МП

	1.
	ГП ИО
	Государственная программа Иркутской области «Доступное жилье»

	2.
	ГП РФ
	Государственная программа Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»

	1.
	Федеральный проект
	Федеральный проект «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

	2.
	МП
	Доля молодых семей, получивших свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения, от общего количества молодых семей – участников областной программы «Молодым семьям – доступное жилье»

Таблица 2. Показатели проекта «Молодым семьям – доступное жилье»

	№
п/п
	Наименование показателя/ задачи
	Ответственный за достижение показателя
	Уровень показателя
	Ед. измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателей по годам
	Тип показателя; нарастающий итог (да/нет)
	Информационная система

	значение
	год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.

	Задача «Оказание государственной поддержки в обеспечении жильем молодых семей»

	1.
	Количество семей получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения
	Администрация Слюдянского муниципального района в лице административно – хозяйственного отдела
	 ГП ИО, МП
	семей
	 0
	 2024
	 1
	1
	 1
	1
	 1

1
	 ненаследуемый
(нет)

Таблица 3. Перечень мероприятий (результатов) проекта «Молодым семьям – доступное жилье»

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение мероприятия (результата) по годам
	Нарастающий итог (да/нет)
	Связь с показателем проекта

	значение
	год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Задача «Оказание государственной поддержки в обеспечении жильем молодых семей»

	1.
	Оказана поддержка молодым семьям – победителям конкурса муниципальных программ для реализации областной программы аммы
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	Осуществлены социальные выплаты гражданам в целях обеспечения жильем молодых семей
	 семей
	 0
	 2024
	 1
	1
	 1
	 1
	 1

1

нет

1

Таблица 4. Финансовое обеспечение реализации проекта «Молодым семьям – доступное жилье»

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	ОСО, СО, Уч
	Источники финансирования
	Расходы (руб.), годы

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год

2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача «Оказание государственной поддержки в обеспечении жильем молодых семей»

	Проект «Молодым семьям – доступное жилье»

	Всего
	Всего потребность
	 0,00
	 1755600,00
	 1755600,00

	Всего предусмотрено
	 0,00
	 1755600,00
	 1755600,00

	Потребность из областного бюджета (далее - ОБ) -  при наличии

	Предусмотрено в ОБ -  при наличии

	Потребность из бюджета района (далее - МБ)
	0, 00
	1755600,00
	1755600,00

	Предусмотрено в МБ
	0, 00
	1755600,00
	1755600,00

	Администрация Слюдянского муниципального района
	Всего потребность
	 0,00
	1755600,00
	1755600,00

	Всего предусмотрено
	 0,00
	1755600,00
	1755600,00

	Потребность из ОБ

	Предусмотрено в ОБ

	Потребность из МБ
	0, 00
	1755600,00
	1755600,00

	Предусмотрено в МБ
	0, 00
	1755600,00
	1755600,00

	1.
	Мероприятие
(результат): Оказана поддержка молодым семьям – победителям конкурса муниципальных программ для реализации областной программы
	Администрация Слюдянского муниципального района
	Всего потребность
	0, 00
	1755600,00
	1755600,00

	Всего предусмотрено
	0, 00
	1755600,00
	1755600,00

	Потребность из ОБ

	Предусмотрено в ОБ

	Потребность из МБ
	0, 00
	1755600,00
	1755600,00

	Предусмотрено в МБ
	0, 00
	1755600,00
	1755600,00

Таблица 5. План реализации проекта «Молодым семьям – доступное жилье»

	№ п/п
	Мероприятие (результат)/ контрольная точка
	Дата наступления контрольной точки
	ОСО, СО, Уч
	Вид подтверждающего документа наступления контрольной точки
	Информационная система (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«Оказание государственной поддержки в обеспечении жильем молодых семей»

	1.
	Мероприятие (результат) Оказана поддержка молодым семьям – победителям конкурса муниципальных программ для реализации областной программы
	х

	х
	х

	Мероприятие (результат) в 2030 году реализации
	х

	х
	х

	Контрольная точка 1.1
Подготовка списка семей
	 01.03.2025
	АХО
	 Постановление
	-

	Контрольная точка 1.2 направление заявки в ГП ИО
	01.05.2025
	АХО
	письмо
	СЭД ДЕЛО

	Контрольная точка 1.3 заключение соглашения с министерством социального развития, опеки и попечительства Иркутской области
	01.07.2025
	АХО
	Соглашение
	АИК Планирование

	Контрольная точка 1.4 предоставление  сертификата
	01.09.2025
	АХО
	Приказ министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области
	-

План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития
Слюдянского муниципального района на 2030 год

	№
	Вид и наименование проекта
	Наименование муниципальной программы
	Срок реализации проекта (с__по__)
	Куратор

	Участник
	Стадия реализации (исполнено/
не исполнено/ в процессе исполнения)
	Примечание (причины неисполнения/ характеристика стадии исполнения)

Цель Стратегии:

Задача 1 Стратегии: Оказание государственной поддержки в обеспечении жильем молодых семей

	1
	Молодым семьям – доступное жилье
	Социальная поддержка населения Слюдянского муниципального района
	 С 2025 года по 2030 год
	Усачева Т. Н. – заместитель мэра Слюдянского муниципального района по социально – культурным вопросам

	В  процессе исполнения

image1.png